ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 февраля 2021 года     № 15/153

п.Хомутовка

	О списании муниципального имущества и исключении данного имущества из Реестра муниципальной собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказами Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 №91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», от 30.03.2001 № 26н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01», от29.07.1998 № 34н «Об утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области, руководствуясь Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области  от  04.07.2011 №20/148 «Об утверждении  Положения о списании муниципального имущества Хомутовского района Курской области», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

           1. Списать муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Н.И.Сечкина», согласно приложению к настоящему решению.

           2.Исключить муниципальное имущество, указанное в приложении к настоящему решению  из Реестра муниципальной собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области.
          3. Материалы, полученные в результате ликвидации имущества, пригодные для дальнейшего использования, МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Н.И.Сечкина» принять на баланс по соответствующим счетам и отразить в бухгалтерском учете  учреждения в соответствии с требованиями, предусмотренными действующим законодательством РФ.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит  опубликованию на официальном сайте  муниципального района «Хомутовский район» Курской области http://хомутовский-район.рф в сети Интернет.
Председатель Представительного Собрания

Хомутовского района Курской области                                        Т.Н.Иванина
Глава Хомутовского района Курской области                              Ю.В.Хрулёв
Приложение

 к решению Представительного Собрания

Хомутовского района                                                                                                                                                                                            от 12 февраля 2021 г. № 15/153
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, списываемого   с баланса МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Н.И.Сечкина»

	№ п/п
	Наименование
	Дата ввода
	Количество,  шт.
	Инвентарный номер
	Балансо-вая стоимость, руб.
	Остаточ-ная стоимость, руб.

	1
	Блок СКЗИ тахографа "НКМ-К"
	21.02.2018
	1
	110134050000012
	17000,00
	0,00

	2
	Блок СКЗИ тахографа "НКМ-К"
	22.02.2018
	1
	110134050000013
	17000,00
	0,00

	3
	Блок СКЗИ тахографа "НКМ-К"
	23.02.2018
	1
	110134050000014
	17000,00
	0,00

	4
	Компьютер InteI 775 Р4-630
	01.01.2011
	1
	000000000000692
	25 000,00
	0,00

	5
	Компьютерintel Core 2DuoЕ 4500
	15.12.2008
	1
	000000000000695
	25 371,00
	0,00

	6
	Компьютер LG
	15.12.2008
	1
	000000000000698
	42 000,00
	0,00

	7
	Компьютер РЕТ, Pentium G620 2/6/ASUS P8H61
	21.12.2011
	1
	000000000001480
	20 806,52
	0,00

	8
	Ноутбук ASUS X80L
	01.11.2008
	1
	000000000000498
	17 932,50
	0,00

	9
	Ноутбук Lenovo
	01.01.2011
	1
	000000000000642
	20 000,00
	0,00

	10
	Ноутбук LINOVO
	01.01.2011
	1
	000000000000716
	20 000,00
	0,00

	11
	Системный блок LG
	01.01.2011
	1
	000000000000661
	15 750,00
	0,00

	12
	Холодильная камера "Полюс-5"
	01.01.2011
	1
	000000000000649
	27 225,00
	0,00

	13
	Компьютер DEPO InteI LGA
	16.08.2008
	1
	000000000000597
	21 000,00
	0,00

	14
	Компьютер InteI LGA
	15.12.2010
	1
	000000000000592
	17 000,00
	0,00

	15
	Ноутбук (компьютер) ACER
	13.11.2007
	1
	000000000000598
	19 928,00
	0,00

	16
	VEGA Горизонт 250 ХLS (2100 мол.)
	15.12.2006
	1
	000000000000250
	12 280,80
	0,00

	17
	Морозильник Атлант
	31.12.2007
	1
	000000000000445
	11 200,00
	0,00

	18
	Спортивный комплекс
	01.01.2011
	1
	000000000000701
	27 534,04
	0,00

	19
	Стенка
	15.03.1988
	1
	000000000000212
	12 630,15
	0,00

	20
	Стенка из 3-х шкафов
	15.03.1980
	1
	000000000000202
	24 809,45
	0,00

	21
	Стенка мебельная
	01.10.2001
	1
	000000000000720
	33 097,47
	0,00

	22
	Холодильник "Samsyng" RL 33
	31.12.2007
	1
	000000000000444
	18 500,00
	0,00

	ИТОГО:

	22

	463064,93
	0,00